исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об истребовании доказательств и отложении рассмотрения дела

	« 06 »   февраля    2020 года
	                                          Дело №  3/20-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                      Е.В.Качуровской, рассматривая в открытом судебном заседании дело по заявлению НИ по г.Григориополь и Григориопольскому району (г.Григориополь ул.К.Маркса, 146) к Обществу с ограниченной ответственностью «Добрый пекарь» (г. Григориополь, ул.К.Маркса, д.122) о взыскании доначисленных налогов, коэффициента инфляции и финансовой санкции,
при участии представителя заявителя Филипенко М.А. по доверенности                      №  01-26/192 от 16.01.2020 года,
в отсутствие ответчика ООО «Добрый пекарь», извещенного надлежащим образом (уведомление № 2/522 от 05.02.2020 г.),

У С Т А Н О В И Л:

НИ по г.Григориополь и Григориопольскому району обратилась с заявлением к ООО «Добрый пекарь» о взыскании доначисленных налогов, коэффициента инфляции и финансовой санкции.
Определением суда от 22 января 2020 года после устранения обстоятельств, послуживших основанием для оставления заявления без движения, заявление принято к производству и судебное разбирательство по делу назначено на 31 января 2020 года.            31 января 2020 г. рассмотрение дела было отложено на 06 февраля 2020 г. ввиду отсутствия доказательств  надлежащего извещения ответчика ООО «Добрый пекарь» о начавшемся процессе.
В ходе судебного заседания 06 февраля 2020 г. представитель налогового органа  заявил ходатайство об истребовании из Государственной службы регистрации и нотариата Министерства юстиции ПМР сведений о принадлежности ООО «Добрый пекарь» на праве собственности имущественного комплекса МУП «Григориопольский промкомбинат» ввиду того, что на запрос заявителя в адрес налогового органа была направлена запись о праве собственности ООО «Добрый пекарь» по состоянию на 20.03.2009 г., что не может являться доказательством принадлежности  имущественного комплекса  Обществу на момент рассмотрения дела судом.

Заслушав представителя заявителя и изучив представленные им доказательства в обоснование своего ходатайства, Арбитражный суд, приходит к выводу об обоснованности заявленного ходатайства и о необходимости в целях установления всех обстоятельств, имеющих значение для рассмотрения дела, истребования из Государственной службы регистрации и нотариата Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики сведений о принадлежности ООО «Добрый пекарь» на праве собственности имущественного комплекса МУП «Григориопольский промкомбинат».
Ввиду вышеизложенного, рассмотрение дела по существу в данном судебном заседании невозможно, что в соответствии с пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР является основанием для отложения рассмотрения дела.
Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1.Удовлетворить ходатайство представителя заявителя.
2.Истребовать из Государственной службы регистрации и нотариата Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики сведения о принадлежности обществу с ограниченной ответственности «Добрый пекарь» на праве собственности имущественного комплекса МУП Григориопольский промкомбинат».
Обязать Государственную службу регистрации и нотариата Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики представить сведения, указанные в пункте 1 резолютивной части данного определения, в срок до 13.00. часов 11 февраля 2020 г.
3.Отложить рассмотрение дела № 3/20-02  на  11 февраля 2020 года на 13.00 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 307.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                              Е. В.Качуровская

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

image1.png